
ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 07 de Julho de 2022 - Nº 6475 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

Site: http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

e-mail: ssc@semed.maceio.al.gov.br 

Contato: (82)3312-5606 – SEMED 

  

Maceió/AL, 06 de Julho de 2022. 

  

JOAQUIM CALHEIROS ACIOLI NETTO 
Diretor Chefe, Setor de Suprimentos e Compras/SEMED 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9F12BAC8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

EDITAL DE CITAÇÃO Nº. 057/2022. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, 

no uso de suas atribuições e prerrogativas, faz saber a todos quanto o 

presente EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento que, de 

acordo com o disposto no art. 407 da Lei n°. 6.685, de 18 de agosto de 

2017 (Código Tributário do Município de Maceió), ficam intimados 

os contribuintes identificados a seguir, dos julgamentos que serão 

realizados na sessão do dia 12 de julho de 2022 (terça-feira), às 14:00 

horas, na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - 

SEMEC à Rua Pedro Monteiro, n°. 47 - Bairro: Centro - Maceió/AL, 

facultando-lhes representação e sustentação oral, nos termos do art. 23 

do Regimento Interno deste CONSELHO.: 

  

1. JOÃO JOSÉ DE SANTANA NETO 

PROCESSO: 2700/25390/2022 

RECURSO: 2700/1067897/2022 

ASSUNTO: REVISÃO DO TERCEIRO VALOR DO ITBI 
  

Maceió/AL, 06 de Julho de 2022 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1808BC2C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

PORTARIA GS/SEMEC Nº. 055/2022 MACEIÓ/AL, 06 DE 

JULHO DE 2022 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais e em conformidade com 

o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, 

  

RESOLVE:  
  

CONCEDER diárias aos senhores a seguir mencionados, tendo em 

vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo Administrativo n°. 02700.063652/2022. 
  

Nome do beneficiário: FÁBIO HENRIQUE DE LIMA SOARES 

CPF/MF Nº. 786.194.834-04 

Matrícula Nº. 24597-6 

Cargo: Auditor Fiscal 

  

Nome do beneficiário: ROGÉRIO BRANDÃO DE FARIAS 

CPF/MF Nº. 803.010.961-04 

Matrícula Nº. 24461-9 

Cargo: Auditor Fiscal 

  

Data Destino Objetivo do deslocamento 
Quant. de 

Diárias 

10/07/2022 a 

15/07/2022 

São Paulo/SP e 

Cuiabá/MT 

Missão técnica para conhecer as boas práticas fiscais 

adotadas nos municípios de São Paulo e Cuiabá, com o 

intuito de analisar a viabilidade da aplicação destas em 

Maceió para implantação do núcleo de Inteligência 

fiscal. 

06 

TOTAL DE DIÁRIAS 12 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS 
R$ 

4.896,00 

  

As despesas correrão através; 

  

Unidade Gestora 330001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ECONOMIA 

Gestão: 00001 – Gestão Geral 

Unidade Orçamentária: 33001 

Subação: 236609 – Viabilizar a Gestão e Manutenção Administrativa 

do Órgão 

Programa de Trabalho: 04.122.0045.236629 – Viabilizar a Gestão e 

Manutenção Administrativa do Órgão 

Natureza da despesa: 33.90.14.14 – Diárias no País 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Secretário Municipal de Economia/SEMEC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E330AA91 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

2º(SEGUNDO) AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02700.029229/2022. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do 

Projeto de Sistema de Segurança Contra Incêndio e Pânico, no 

Edifício-Sede da Secretaria Municipal de Economia do Município de 

Maceió – SEMEC 

  

Prazo para envio das propostas: 10(dez) dias úteis, a partir desta 

publicação. Maiores informações e solicitação do Termo de 

Referência, através do e-mail: suzana.oliveira@smf.maceio.al.gov.br 

ou pelo telefone: (82) 3312-5061/98882-8132. 

  

Endereço: Rua Pedro Monteiro, nº. 47 - Bairro: Centro, Maceió/AL – 

CEP Nº. 57.020-380. 

  

Maceió/AL, 06 de Julho de 2022. 

  

SUZANA PIMENTEL DE OLIVEIRA 
Diretora de Administração/SEMEC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2BE5AB30 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA SEMINFRA - 

Município de Maceió, torna público para conhecimento da sociedade 

brasileira e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei 

nº. 8.666/1993 e suas alterações a abertura do certame licitatório na 

modalidade a seguir: TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2022, do tipo 

MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil 

para execução de obra de construção da Central de Comercialização 

do Assentamento do INCRA, localizada na Rota do Mar, no 

município de Maceió/AL. Data: 26/07/2022, às 09h00. Local: Sala de 

reuniões da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió, situada 

na Rua do Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As 

empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão 

acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br 

no link “Editais e Licitações”. 

  

Maceió/AL, 06 de Julho de 2021. 

  

JUNIELY BATISTA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

Presidente da CPLOSE 

Matrícula nº. 954309-0 

 


